
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

17. 12. 2019 od 11:30 – 12.30 hod, zasedací místnost rektora  
 
Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 15 členů Rady přítomno 14 členů 
Omluveni: 1 

        
Program 15. zasedání Rady:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Schválení zápisu o provedeném hlasování Rady per rollam ve věci zahájení vnitřní akreditace 

dvou programů 
3. Schválení studijních programů pro vnější akreditaci na Národní akreditační úřad pro vysoké 

školství (dále NAU). 
4. Různé:  

• Informace o udělení vnější akreditace DSP pro FCHI a kódem D403 a AD403 

• Informace o zahájení vnitřních akreditací 

• Dodatek č. 1/2018 – finální verze – zpracovává RVH 

• Ukazatelé pro hodnocení kvality nových akreditovaných studijních programů 

• Schválení změn akreditovaných SP za FPBT v rámci povinné oznamovací povinnosti VŠCHT 
Praha vůči NAÚ  

• Ocenění FTOP v rámci „Fakulta roku“- převzetí druhé ceny  

• Současná Rada po 1. 1. 2020 – informace 

• Úmysl schválit na nejbližším zasedání Rady studijní program pro vnější akreditaci - prof. 
Bělohlav – celoškolský SP – „Učitelství chemie pro SŠ“.  
  

Průběh zasedání Rady: 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
Předseda Rady prof. Melzoch zahájil zasedání a seznámil Radu s programem zasedání. 
Usnesení: Rada schválila program zasedání.  
Výsledek hlasování: 14–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 

2. Schválení zápisu o hlasování per rollam členy Rady ve věci zahájení vnitřní akreditace 
dvou studijních programů  
Bylo prezentováno Ing. Kavalcovou viz příloha č. 1 „Vnitřní akreditace – zahájení“  

• V období 5. 11. – 13. 11. 2019 hlasování per rollam ve věci zahájení vnitřní akreditace SP 

s kódem AND406 a názvem „Chemical Engineering and Bioengineering“ (double degree), 

garant doc. Ing. M. Šoóš, Ph.D.  

• v období 19. 11. – 27. 11. 2019 hlasování per rollam ve věci zahájení vnitřní akreditace SP 
s kódem AN104 s názvem „Chemistry“ se specializací „Organic Chemistry“, garant doc. Dr. 
Ing. J. Hodačová.   

 
Usnesení: Rada schválila zápisy o hlasování per rollam ve věci zahájení vnitřních akreditací 
Výsledek hlasování: 14–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 



2 

 

3. Schválení studijních programů, které budou předloženy s žádostí o udělení akreditace 
NAÚ. 
Bylo prezentováno Ing. Kavalcovou viz příloha č. 2 „Vnější akreditace“. 
Členové Rady měli k dispozici podkladové materiály od 15. 11. 2019 ke všem navrhovaným studijním 
programům. Člen Rady prof. Cibulka využil možnosti zaslat připomínku k vypořádání k rukám prof. 
Helebranta, proděkana pro vědu a výzkum FCHT. Připomínka se týkala názvu studijního programu. Na 
základě vzájemné dohody byl původní název DSP „Doctoral school Konzervační vědy v péči o hmotné 
kulturní dědictví“ změněn na „Konzervační vědy v péči o hmotné kulturní dědictví“. Změna názvu 
bude implementována do AIS VŠCHT Praha před předložením žádosti o akreditaci na NAÚ.  
 
Prorektor pro pedagogiku prof. Bělohlav na jednání vyzval Radu ke stažení celoškolských studijních 
programů, neboť VŠCHT Praha nechce jít do rizika neschválení programů NAÚU. Prorektor pro 
pedagogiku prof. Bělohlav se zavázal informovat členy Rady o vývoji celoškolských programů na 
nejbližším řádném zasedání Rady. 
 
Následně se přikročilo ke schvalování:  
a) Vědecká rada FCHT navrhla dne 14. 11. 2019 rektorovi předložit Radě ke schválení podkladové 
materiály k doktorskému studijnímu programu s kódem D106 a názvem „Konzervační vědy v péči o 
hmotné kulturní dědictví“, oblast vzdělání – Chemie 60 %, Umění 20 %, Fyzika 20 %, garant doc. 
Ďurovič.   

b) Vědecká rada FCHI navrhla dne 5. 11. 2019 rektorovi předložit Radě ke schválení podkladové 
materiály k doktorským studijním programům s kódem D405 a názvem „Měření a zpracování signálů 
v chemii“ a s kódem AD405 a názvem „Measuring and Signal Processing in Chemistry“, oblast 
vzdělání – Chemie 70 %, Kybernetika 30 %, garant prof. Vrňata. 

Charakteristika stažených celoškolských studijních programů:  
c) VŠCHT Praha – celoškolské SP – žádost vedoucího Ústavu ekonomiky a managementu Mgr. Ing. M. 
Botka, Ph.D., rektorovi dne 14. 11. 2019 ke schválení v Radě před odeslání žádosti o vnější akreditaci 
SP na NAÚ navazující magisterské studijní programy s kódem N901 a názvem „Odvětvový 
management se specializací Řízení chemického průmyslu“ a s kódem AN901 a názvem „Sectoral 
Management se specializací Chemical Industry“, oblast vzdělání – Chemie 30%, Ekonomické obory 
70%, garant doc. Vlachý z Masarykova ústavu vyšších studií, ČVUT – společný program s VŠCHT 
Praha.  
 

Usnesení: Rada schvaluje bez výhrad podkladové materiály k akreditaci tří doktorských studijních 
programů na NAÚ na základě návrhu vědeckých rad FCHT a FCHI. Rada dále schvaluje bez výhrad na 
základě doporučení prorektora pro pedagogiku stáhnout dočasně návrh žádosti o vnější akreditaci 
celoškolských studijních programů uvedených u písm. c). 
Výsledek hlasování: 14–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Na základě rektorem podepsaného zápisu z 15. zasedání Rady následně budou vypublikované 
akreditační spisy ke 3 schváleným doktorským studijním programům formou žádosti o jejich 
akreditaci podstoupeny NAÚ prostřednictvím sekretariátu rektora. 
 

4. Různé 
4.1. Informace o udělení vnější akreditace doktorským studijním programům – FCHI. 
VŠCHT Praha obdržela dne 29. 11. 2019 Rozhodnutí NAÚ o udělení akreditace studijním programům 
pro FCHI s kódem D403 a názvem „Molekulární chemická fyzika a senzorika“, oblast vzdělání – 
Chemie 75 %, Fyzika 25 %, garant prof. Matějka a s kódem AD403 a názvem „Molecular Chemical 
Physics and Sensorics“, oblast vzdělání – Chemie 75 %, Fyzika 25 %, garant prof. Matějka. 
 

 
 



3 

 

4.2. Informace o zahájení vnitřních akreditací do konce roku 2019  
Ing. Kavalcová krátce informovala o průběhu vnitřních akreditací dvou studijních programů:  
AND406 – Chemical Engineering and Bioengineering  

• 14. 11. 2019 - zahájení – rozeslání žádosti posuzovatelům o zpracování expertního posudku 

• 16. 12. 2019 – zaslané expertní posudky k rukám zpravodajů  

•  22. 12. 2019 – zpravodaj zasílá děkanovi žádost o vyjádření k nashromážděným hodnotícím 

dokumentům  

• 6. 1. 2019 – zpravodaj zasílá rektorovi žádost o schválení SP v Radě 

• nejpozději do úterý 21. 1. 2020 jednání RVH 

AN104 – Chemistry se specializací Organic Chemistry“  

• 2. 12. 2019 zahájení – rozeslání žádosti posuzovatelům o zpracování expertního posudku 

• 2. 1. 2020 – zaslané expertní posudky k rukám zpravodajů  

• 8. 1. 2020 – zpravodaj zasílá děkanovi žádost o vyjádření k nashromážděným hodnotícím 

dokumentům  

• 23. 1. 2020 - zpravodaj zasílá rektorovi žádost o schválení SP v Radě 

• nejpozději do úterý 4. 2. 2020 jednání RVH 

4.3. Dodatek č. 1/2018  
Na základě vyjádření prof. Pospíšila bude finální podoba Dodatku č. 1/2018 poskytnuta v pondělí dne 
6. 1. 2020 sekretariátu rektora pro předložení členům kolegia rektora na úterním jednání dne 7.1. 
2020. Zároveň dodatek bude předložen na předběžné projednání AS VŠCHT Praha, které se koná dne 
14. 1. 2019. Budou tak vytvořeny podmínky pro finální projednání dodatku v Radě v úterý dne 21. 1. 
2020. Dodatek zpracovává Rada a na svém jednání schvaluje finální verzi. Následně je Dodatek č. 
1/2018 projednán ve VR VŠCHT Praha, schválen AS VŠCHT Praha a dále projednán Správní radou 
VŠCHT Praha. Schválený dodatek bude zaslán v rámci naplnění informativních povinností VŠCHT 
Praha na NAÚ. Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení, který je určen akademické obci i široké 
veřejnosti, bude přístupný na veřejné části webu VŠCHT Praha: Škola → Úřední deska → Základní 
dokumenty → Zprávy o vnitřním hodnocení kvality a jejich dodatky 
https://www.vscht.cz/uredni-deska/zakladni-dokumenty/zpravy-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality-a-jeji-
dodatky a dále ve veřejné části webu VŠCHT Praha: Škola → Úřední deska → Systém zajišťování 
a vnitřního hodnocení kvality na VŠCHT Praha 
https://www.vscht.cz/uredni-deska/system-zajistovani-a-vnitrniho-hodnoceni-kvality. 

 
4.4. Ukazatelé pro hodnocení kvality nových studijních programů  
Tato problematika s vyjádřením prof. Pospíšila byla součástí zápisu Rady ze dne 25. 6. 2019 str. 6 
kapitola „Různé“ bod 4.6. VŠCHT Praha se zavázala ve vnitřním předpisu „Pravidla zajišťování a 
hodnocení kvality“ k pravidelnému ročnímu hodnocení uskutečňovaných studijních programů 
formou zprávy garanta o Stavu studijního programu. První verze dokumentu „Ukazatelé“ bude 
předložena členům na nejbližším řádném zasedání Rady.     
 

4.5. Informační povinnost VŠCHT Praha vůči NAÚ 
Ing. Kavalcová upozornila, že VŠCHT Praha má podle pravidel NAÚ povinnost informovat o změnách 
schválených akreditací a při uskutečňování akreditovaných studijních programů.    
V metodice NAÚ jsou kategorizovány změny studijních programů a jak, koho a kdy o nich informovat, 
schvalovat, jak informovat při zrušení programů či při realizaci nápravných opatření 
uskutečňovaného programu apod.  
Oddělení hodnocení kvality (dále jen OHK) je předkladatelem změn do Rady na základě pokynu 
Pedagogického oddělení (dále PeO), a to formou ke každé změně vypracovaného dokumentu “Změna 
ve schváleném studijním programu“ včetně popisu stávajícího stavu a stavu po změně. V kooperaci 
s PeO jsou tyto změny implementovány do AIS VŠCHT Praha. 

 

https://www.vscht.cz/uredni-deska/zakladni-dokumenty/zpravy-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality-a-jeji-dodatky
https://www.vscht.cz/uredni-deska/zakladni-dokumenty/zpravy-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality-a-jeji-dodatky
https://www.vscht.cz/uredni-deska/system-zajistovani-a-vnitrniho-hodnoceni-kvality


4 

 

Ing. Kavalcová následně předložila Radě k projednání a schválení dokument viz příloha č. 3 Souhrnná 
tabulka změn ve schválených studijních programech za FPBT s konkrétními změnami v bakalářských 
a navazujícím magisterském SP.  
Usnesení: Rada schválila souhrnnou tabulku změn ve schválených studijních programech za FPBT 
VŠCHT Praha.  
Výsledek hlasování: 14–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 

4.6. Převzetí ceny za fakultu roku 2019 
Dne 12. 12. 2019 převzal děkan FTOP VŠCHT Praha doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D., MBA, cenu za druhé 
místo v hodnocení Fakulta Roku 2019 v oblasti vzdělání Chemie. Na prvním místě se umístila Fakulta 
chemicko-technologická v Pardubicích a na třetím Fakulta potravinářské a biochemické technologie 
VŠCHT Praha. Cena byla udělena na základě hodnocení výuky na fakultě z pohledu studentů a 
absolventů. Studenti a absolventi hodnotili jak kvalitu výuky, tak i prostředí pro výuku, podrobněji na  
http://fakultaroku.cz/. 

 
4.7. Informace o činnost Rady po 1. 1. 2020  
Funkční období místopředsedy a ostatních členů Rady je shodné s funkčním obdobím rektora, 
prodloužené o nezbytnou dobu do jmenování nových členů Rady novým rektorem. Po zániku funkce 
rektora přebírá dočasně pravomoci předsedy Rady její místopředseda. Nové členy Rady jmenuje 
nový rektor nejpozději do 3 měsíců od jmenování do funkce rektorem.  

 
4.8. Informace o předložení dalšího celoškolského studijního programu k vnitřní akreditaci 
Prorektor pro pedagogiku prof. Bělohlav informoval, že bude předložena žádost vedoucího Ústavu 
učitelství a humanitních věd dr. P. Holzhausera rektorovi ke schválení v Radě před odesláním žádosti 
o vnější akreditaci studijního programu NMgr. „Učitelství chemie pro SŠ“ na NAÚ.  Akreditační spis 
musí být projednán AS VŠCHT a bez návrhu VR VŠCHT.  Žádost vedoucího ústavu, s přílohou prosté 
kopie zápisu o projednání v AS VŠCHT Praha, musí být předložena rektorovi 30 dní před jednáním 
Rady, které je plánováno na 21. 1. 2020.  

 
Termín příštího řádného zasedání Rady: 
V úterý dne 21. 1. 2020 od 9:00 hod. v zasedací místnosti rektora  

 
 
 
 
 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v.r. 
rektor VŠCHT Praha 

předseda Rady 
 
 
 
 

 
Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou:  
1. Příloha č. 1 Vnitřní akreditace zahájení  
2. Příloha č. 2 Vnější akreditace na NAÚ 
3. Příloha č. 3. Souhrnná tabulka změn ve schválených SP za FPBT VŠCHT Praha 

 
 
 

Vypracovala dne 19. 12. 2019 
Ing. Helena Kavalcová 

http://fakultaroku.cz/skoly/3136/
http://fakultaroku.cz/skoly/3136/
http://fakultaroku.cz/skoly/3238/
http://fakultaroku.cz/skoly/3238/
http://fakultaroku.cz/

